
DEYCI ARCOS 9991574333
11.25 kW 28 de Julio de 2025

1D 776080202499

3,004 kWh $ 10,117

18 2,827 kWh $60

99.41 % BIMESTRE $ 10,057

$60,704.00 MXN $357.00 MXN $60,347.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 625 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.9 %



Propuesta 1 28 de Julio de 2025 12 de Agosto de 2025

20250988

DEYCI ARCOS  
9991574333

18 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 198,548.19

Descuento $ 50,848.19

TOTAL (MXN) $ 147,700.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO
Enganche: $118,160.00
Saldo al termino de la instalación: $22,155.00
Pago final al cambio de medidor: $7,385.00

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses.
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 60,704.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 60,347.00 $ 60,347.00 $ -87,353.00

2 $ 62,525.12 $ 367.71 $ 0.00 $ 62,157.41 $ 62,157.41 $ -25,195.59

3 $ 64,400.87 $ 378.74 $ 0.00 $ 64,022.13 $ 64,022.13 $ 38,826.54

4 $ 66,332.90 $ 390.10 $ 0.00 $ 65,942.80 $ 65,942.80 $ 104,769.34

5 $ 68,322.89 $ 401.81 $ 0.00 $ 67,921.08 $ 67,921.08 $ 172,690.42

6 $ 70,372.57 $ 413.86 $ 0.00 $ 69,958.71 $ 69,958.71 $ 242,649.13

7 $ 72,483.75 $ 426.28 $ 0.00 $ 72,057.47 $ 72,057.47 $ 314,706.61

8 $ 74,658.26 $ 439.06 $ 0.00 $ 74,219.20 $ 74,219.20 $ 388,925.80

9 $ 76,898.01 $ 452.24 $ 0.00 $ 76,445.77 $ 76,445.77 $ 465,371.58

10 $ 79,204.95 $ 465.80 $ 0.00 $ 78,739.15 $ 78,739.15 $ 544,110.73

11 $ 81,581.10 $ 479.78 $ 0.00 $ 81,101.32 $ 81,101.32 $ 625,212.05

12 $ 84,028.53 $ 494.17 $ 0.00 $ 83,534.36 $ 83,534.36 $ 708,746.41

13 $ 86,549.39 $ 509.00 $ 0.00 $ 86,040.39 $ 86,040.39 $ 794,786.80

14 $ 89,145.87 $ 524.27 $ 0.00 $ 88,621.60 $ 88,621.60 $ 883,408.41

15 $ 91,820.25 $ 539.99 $ 0.00 $ 91,280.25 $ 91,280.25 $ 974,688.66

16 $ 94,574.85 $ 556.19 $ 0.00 $ 94,018.66 $ 94,018.66 $ 1,068,707.32

17 $ 97,412.10 $ 572.88 $ 0.00 $ 96,839.22 $ 96,839.22 $ 1,165,546.54

18 $ 100,334.46 $ 590.07 $ 0.00 $ 99,744.40 $ 99,744.40 $ 1,265,290.93

19 $ 103,344.50 $ 607.77 $ 0.00 $ 102,736.73 $ 102,736.73 $ 1,368,027.66

20 $ 106,444.83 $ 626.00 $ 0.00 $ 105,818.83 $ 105,818.83 $ 1,473,846.49

21 $ 109,638.18 $ 644.78 $ 0.00 $ 108,993.39 $ 108,993.39 $ 1,582,839.89

22 $ 112,927.32 $ 664.13 $ 0.00 $ 112,263.20 $ 112,263.20 $ 1,695,103.08

23 $ 116,315.14 $ 684.05 $ 0.00 $ 115,631.09 $ 115,631.09 $ 1,810,734.17

24 $ 119,804.60 $ 704.57 $ 0.00 $ 119,100.03 $ 119,100.03 $ 1,929,834.20

25 $ 123,398.73 $ 725.71 $ 0.00 $ 122,673.03 $ 122,673.03 $ 2,052,507.23

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 3,359.1 3,604.6 3,094.9 2,835.8 2,826.8 3,340.6

Consumo actual 3,083.0 2,800.0 2,989.0 3,035.0 3,035.0 3,083.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


